
Brasília, 27 de março de 2025 BGP - Publicado em 09/12/2022 - Ano 6 Edição 12.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 1.463, de 1 de dezembro de 2022

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no § 3º do Art. 5º da
Medida Provisória nº 2.174-28, de 24 de agosto de 2001 e o que consta processo nº 23075.066266/2018-84,

RESOLVE:

Alterar, tendo em vista o que consta na Declaração da Coordenadoria de Programação e Controle Orçamentário (Doc. SEI nº
5091214), a jornada de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, com remuneração
proporcional, da servidora LAYANE FEIFER CALIXTO JANJACOMO - 2083169, ocupante do cargo de Bibliotecária -
Documentalista, lotada na Unidade da Biblioteca do Campus Jandaia do Sul da Biblioteca Central - SIBI/JA, a partir da data de
publicação no BGP.

RICARDO MARCELO FONSECA

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, Reitor, em 01/12/2022, às 15:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/155013

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/155013 1/1


